
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
N. 40/ECT 
 

  
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero  1237 
Data :  27/11/2009 

 
SETTORE:  POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
Servizio : ATTIVITA’ CULTURALI E GESTIONE ISTITUTI TEATRALI E MUSICALI 
 
 
 
I.D.n.   4307125  del   27/11/2009    Cat 4  Cl. 8 
 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE A PAGAMENTO DEL TEATRO DELLA SOCIETA’ ALLA 
BANCA POPOLARE DI LECCO –  DEUTSCHE BANK S.P.A.,   IL  GIORNO  14/12/2009,  PER 
IL “CONCERTO DI  NATALE”. 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 
- Richiamata la deliberazione  consiliare n.119 in data 19 ottobre 1995, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il regolamento per l’esercizio del Teatro della Società, il quale prevede, all’art.6, la possibilità 
di concedere in uso a terzi,  previa presentazione di formale richiesta e a seguito del pagamento delle 
tariffe d’uso, il Teatro della Società per iniziative culturali ed artistiche, nonché per convegni a carattere 
scientifico o culturale di rilevanza extra-locale, sulla base di una valutazione della valenza artistica e 
culturale dell’iniziativa proposta; 

 
- Vista  la  lettera della Banca Popolare di Lecco in data 16/09/2009,  allegata, intesa ad ottenere l’utilizzo, 

a pagamento, del Teatro della Società  il giorno 14/12/2009, dalle ore 21, per la realizzazione del 
concerto  con  L’Orchestra da camera “I cameristi della Scala” con ingresso ad invito, e nel pomeriggio 
della stessa giornata per le prove;  

 
- Vista la rilevanza  artistica dell’iniziativa; 
 
- Ritenuto di concedere l’utilizzo del Teatro della Società,   nella data richiesta, dietro corresponsione 

delle  seguenti tariffe (IVA 20% inclusa), definite con deliberazione  della Giunta Comunale        n. 198 
del 22.12.2008: 

 
�  2.500,00 (IVA 20% inclusa) concessione teatro per spettacolo ad ingresso ad invito 
�     250,00 (IVA 20% inclusa) prove 
�  1.500,00  (IVA 20% inclusa) servizi teatrali, da versare alla ditta appaltatrice dei   servizi 
�  4.250,00  (IVA 20% inclusa) TOTALE 

               
 
Visto il T.U. E. L. 18.8.2000 n. 267;  
 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento  Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
Vista la disposizione dirigenziale I.D. n. 4305632 del 26 novembre 2009; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di concedere alla BANCA POPOLARE DI LECCO – Divisione della Deutsche Bank – P.IVA 
01340740156, l’utilizzo del Teatro della Società il giorno 16 dicembre  2008,  per il concerto di cui in 
premessa, con ingresso a invito, e di introitare l’importo di � 2.750,00,  I.V.A. 20% inclusa, al capitolo 
865 del bilancio 2009, parte entrata, relativo a : “Proventi del Teatro della Società per attività non 
istituzionali” (servizio rilevante ai fini I.V.A.). 
 

2. di dare atto altresì che la Banca Popolare di Lecco – Divisione della Deutsche Bank,  dovrà 
versare la quota di  �  1.500,00, relativa ai servizi teatrali, alla ditta appaltatrice dei servizi; 

 
 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                  (Dott.ssa Edi D’Agnese) 
 


